LEI Nº 2225/2022,

DE 08 DE ABRIL DE 2022.

"Autoriza o Poder Executivo alienar Bens Móveis e

dá outras providências."

A Câmara Municipal de Perdizes, Estado de Minas Gerais,

aprovou e eu, Antônio Roberto Bergamasco, Prefeito Municipal, no uso de

minhas atribuições, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a alienar bens

móveis necessários à renovação da frota Municipal constantes do anexo I,

que faz parte integrante desta Lei.

Parágrafo Único: A alienação de que trata o caput,

deverá ser realizada mediante Processo Licitatório, precedido de avaliação

prévia na forma do artigo 11, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, pela

Comissão Especial de Avaliação de Bens constituída pelo Decreto Municipal

nº 2.752/2021, na forma do artigo 17, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1.993.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogando a Lei Municipal nº 2.190, de 23 de agosto de 2021.

Perdizes-MG, 08 de abril de 2022.

ANTÔNIO ROBERTO BERGAMASCO

Prefeito Municipal

ANEXO I – RELAÇÃO DE BENS

Lote
N°

Patrimônio

Marca/

Modelo/ Ano
Descrição

Valor de

Avaliação

1 PMP 1430

M.B./M.BENS L

1113,

Ano/Modelo

1975/1975 –

Placa HMM

5476

CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE,

Chassi: 34404112263687,

Renavam: 239798996, Placa:

HMM 5476, Cor Branca, 1113

5.000,00

2 PMP 43

FIAT/ UNO

ECONOMY 1.0,

2011/2012 -

Placa HLF 5826

PAS/ AUTOMOVEL, Chassi:

9BD15822AC6570501, Renavam:

311326072 Placa: HLF 5826,

Branca, 66 CV

4.000,00

3 PMP 3117

FIAT/ PALIO

FIRE, 1.0,

2015/2016 -

Placa: PXJ 0776

PAS/ AUTOMOVEL, Chassi:

9BD171227G7571303, Renavam:

01078337699, Placa: PXJ-0776,

Branca, 75 CV

1.000,00

4 PMP 3118

FIAT/ PALIO

FIRE, 1.0,

2015/2016 -

Placa: PXJ 0782

PAS/ AUTOMOVEL, Chassi:

9BD17122ZG7571166, Renavam:

01078339004, Placa: PXJ-0782,

Branca, 75 CV

8.000,00

5 PMP 3124

VW/NOVO GOL

2017/2018 -

Placa QMW

9164

PAS/AUTOMOVEL, Chassi

9BWAQ45UXJT031751, Renavam:

01128905695, Placa QMW 9164,

Cor Branca, 05L/082CV/999C

1.200,00

6 PMP 3062

RENAULT /

MASTER FUR

L1H1,

Ano/Modelo

2014/2015 –

Placa PUT 1205

CAR/CAMINHONETE/FURGÃO,

Chassi: 93YMAF4MAFJ418401,

Renavam: 01019860100, Placa:

PUT 1205, Cor Branca, 1,52T,

130cv

35.000,00

7 PMP 3061

FIAT/UNO

ECONOMY /

Ano/Modelo

2014/2014 –

Placa PUN 5321

PAS/AUTOMOVEL, Chassi:

9BD195173E599579, Renavan:

01285033245, Placa: PUN 5321,

Cor Branca, 05L/088cv

8.000,00

8 PMP 3011

IVECO

CITYCLASS

70C17, Ano

Modelo

2012/2013,

Placa NXX 1361

PASS ONIBUS, Chassi:

93ZL68C01D8442694, Renavam:

480283265, Placa: NXX 1361

4968, Cor Amarela – 29L, 170CV

18.000,00

9 PMP 3028
TRATOR BUDNY

110cv - 01

TRATOR BUDNY 110cv – BDY

11040 COM TOMADA DE FORÇA

540/1000 RPM

25.000,00

10 PMP 3031
TRATOR BUDNY

110cv - 04

TRATOR BUDNY 110cv – BDY

11040 COM TOMADA DE FORÇA

540/1000 RPM

15.000,00

11 PMP 3032

CARRETA

AGRICOLA COR

AMARELA

CARRETA AGRICOLA, 4T

TRADICIONAL COM SOBRE CAIXA

E PNEUS DE QUATRO RODAS

800,00

12 PMP 3035

CARRETA

AGRICOLA COR

AMARELA

CARRETA AGRICOLA, 4T

TRADICIONAL COM SOBRE CAIXA

E PNEUS DE QUATRO RODAS

800,00

13 PMP 1901

RETRO

ESCAVADEIRA

MF 65

RETRO ESCAVADEIRA MF 65, Nº

serie
6.000,00

Comissão Permanente de Avaliação de Bens Moveis e Imóveis.
Decreto n 2.847/2021 de 01 de setembro de 2021

José Raimundo Ribeiro de Rezende

Alcione Flausino Dias Ávila

Ediemisson Flausino de Oliveira